
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0032117/2019
VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo 
Directivo N° 1030/19, 997/19, 978/19, 977/19, 976/19, 971/19, 964/19 y 952/19; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas.
Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1o: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de 
este H. Consejo Directivo, según detalle:

RD 1030/2019 Designar interinamente a la Lie. Belén del Valle Vera (DNI 
34.839.467) en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra A 
de Técnicas Psicométricas, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana 
ante la AFIP y hasta el 31.03.20 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD 997/2019 Aceptar la renuncia definitiva por obtención del beneficio jubilatorio, 
a partir del 01.06.19, del Profesor Osvaldo Lorenzo Bertone (Legajo 26508) a su 
cargo de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra B de Psicoestadística 
Descriptiva e Inferencial.

RD 978/2019 Aceptar la renuncia de la Profesora Angelina Pilatti en el rol de 
miembro de la Comisión Evaluadora del AP PSI N° 0532. Designar a la Lie. 
Florencia Serena en el rol de miembro de la Comisión Evaluadora del AP-PSI N° 
0532

RD 977/2019 Aceptar la renuncia de la Profesor Esteban Moraschetti en el rol de 
miembro de la Comisión Evaluadora del AP PSI N° 0529. Designar a la Lie. 
Florencia Serena en el rol de miembro de la Comisión Evaluadora del AP-PSI N° 
0529

RD 976/2019 Aceptar la renuncia del Profesor Aris Yosifides en el rol de miembro 
de la Comisión Evaluadora del AP PSI N° 0611. Designar al Profesor Alejandro 
Rostagnotto en el rol de miembro de la Comisión Evaluadora del AP-PSI N° 0611.

RD 971/2019 Promover transitoriamente al Profesor Germán Casetta (Legajo 
44666) de su cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple a un cargo 
interino de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra B Problemas

Lie. MATIAS A. DREIZIK 
Secretario del Honorable Consejo Directivo 

Facultad de Psicología



Ü U N C
\ % ]

Universidad 1 »
Nacional IfeM  §21...

de Córdoba ™

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0Q32117/2019
Epistemológicos de la Psicología, desde el día de la fecha de alta y por el período 
de un año o antes si fuera cubierto por concurso.

RD 964/2019 Rectificar el Artículo 3o de la RHCD N° 42/19, para que quede 
redactado como sigue: ARTÍCULO 3o: Transformar transitoriamente el cargo de 
Profesor Titular, dedicación semíexclusiva, de la Cátedra “B” de Escuelas, 
Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea, en un cargo de Profesor 
Titular, dedicación exclusiva, para ser ocupado interinamente por la Prof. Patricia 
Scherman. Transformar transitoriamente el cargo de Profesor Asistente, 
dedicación exclusiva, de la asignatura Metodología de la Investigación 
Psicológica, que actualmente ocupa la Prof. Patricia Scherman, en un cargo de 
Profesor Asistente, dedicación semíexclusiva. ARTÍCULO 2o: Rectificar el Artículo 
4o de la RHCD N° 42/19, sobre distribución de personal y cargos de la asignatura 
Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea, solo en lo que 
respecta a los/as Profesores/as Adjuntos/as en la cátedra “A”, para que quede 
redactado como sigue: Profesores/as Adjuntos/as: Prof. Raúl Gómez, Prof. Hebe 
Rigotti, Prof. Pablo Moyano y Prof. Fernando Ferrari.

RD 952/2019 Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Dra. Cecilia Erica 
Reyna (Legajo 49008) al cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple 
en la Cátedra A de Técnicas Psicométricas, a partir del 01.06.19.

ARTÍCULO 2o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, 
A UN DÍA DEL MES DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCION N° 158

Lie. MATIAS A. DREIZIK 
Secretario del Honorable Consejo Directivo 

Facultad de Psicología

r ,  ° e c a  n a  

r a M 'M  <*> P s i c ó l o g o


